

[Formanden.]

11) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om ændring af lov om tipping.

12) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om retsafgifter og forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om retsafgift m. v.

13) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om stempelafgift.

Mødet hævet kl. 15.35.

**7. møde.**

Torsdag den 10. oktober kl. 10.

**Formanden:** Medlem af folketinget Krog Hansen har meddelt mig, at han ønsker til ministeren for offentlige arbejder at stille følgende spørgsmål:

„Hvilke oplysninger kan ministeren give om de fremtidige planer til løsning af de trafikale problemer mellem Helsingør og Helsingborg?“

Medlem af folketinget Lis Groes har meddelt mig, at hun ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Finder ministeren det fortsat forsvarligt at holde benzin- og kaffelotterier m. m. uden for lotteriloven?“

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

Den første sag på dagsordenen var:

*Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmand Axel Ivan Pedersen.*

**Formanden:** Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 21. oktober. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmand Axel Ivan Pedersen.*

**Formanden:** Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at stedfortræderen indkaldes. (Ophold). Det er vedtaget. Hospitalsarbejder Leon Laursen vil herefter blive indkaldt som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 21. oktober.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Første behandling af forslag til lov om indfødsrets meddelelse.*

(Lovforslaget (nr. 26) findes i tillæg A. sp. 483, fremsættelsen i tidenden sp. 106).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.*

**Formanden:** Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til indfødsretsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Første behandling af forslag til lov om ændring af lov om oprettelse af „Rask-Ørsted Fondet“. (Danmarks internationale videnskabelige fond).*

(Lovforslaget (nr. 5) findes i tillæg A. sp. 173, fremsættelsen i tidenden sp. 78).

Lovforslagets sattes til forhandling.

**Orla Møller:** Da tinget i foråret havde lovforslaget om forskningsråd til behandling, var adskillige af ordførerne tilbøjelige til at